1

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от  24.05.2022г                                             № 169

р.п.Климово

О проведении  государственной итоговой

аттестации по образовательным программам

среднего общего образования в форме единого

государственного экзамена на территории

Климовского района в 2022 году

        В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. №

190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования», приказом департамента

образования и науки Брянской области от 30.12.2021 г № 1824 «О разграничении

полномочий при проведении государственной итоговой аттестации по программам

среднего общего образования в Брянской области в 2022 году» и в целях организованного

проведения  государственной итоговой аттестации на территории Климовского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальному организатору, члену ГЭК Толочко Н.А., членам ГЭК Демиденко

М.Н., Жевора М.В.,  руководителю ППЭ – 62 Тищенко В.В., техническим специалистам

Шкуратовой О.Г., Ламыго В.С., Романенко М.П., Пархоменко Р.А.  обеспечить

проведение ЕГЭ по предметам в соответствии с Порядком проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. №

190/1512,  Методическими рекомендациями по подготовке и проведению единого

государственного экзамена в пунктах проведения экзаменов в 2022 году (приложение 2 к

письму Рособрнадзора от 31.01.2022 г №04-18)

2. Руководителям МБОУ Климовской СОШ №1 Веретехиной Н.М.,  МБОУ

Климовской СОШ №2 Грачевой Н.А., МБОУ Климовской СОШ №3 Дедушкиной Е.М.,

МБОУ Новоропской СОШ Слываковой С.В., МБОУ Сачковичской СОШ Кожемякину

Л.Г., МБОУ Могилевецкой ООШ Маликовой Е.А., МБОУ Митьковской ООШ

Тютюнник Н.М., МБОУ Сытобудской ООШ Ковалевой Е.Р., МБОУ Хохловской ООШ

Кожемякиной Т.А., МБУДО «ЦДО» Володиной Е.В., МБУДО «Климовская ДЮСШ»

Ермаченко А.В. обеспечить участие педагогов в проведении ЕГЭ в качестве

организаторов в соответствии с приказом Департамента образования и науки Брянской

области от 19.05.2022г №665 "Об утверждении состава работников ППЭ в период

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования на территории Брянской области в 2022 году" и

информировать их под роспись о сроках, месте проведения ЕГЭ, о порядке проведения

ЕГЭ, в том числе об основаниях для удаления из ППЭ, о применении мер

дисциплинарного и административного воздействия в отношении лиц, привлекаемых к

проведению ЕГЭ  и нарушивших порядок проведения экзамена (приложение 1)

3.  Муниципальному администратору Толочко Н.А. обеспечить участие и инструктаж

общественных наблюдателей за проведением ЕГЭ на территории района в соответствии

с приказом департамента образования и науки Брянской области от 24.05.2022г № 672

«Об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении

2

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования на территории Брянской области в 2022 году» (приложение 2)

 4.  Директору  МБОУ Климовской СОШ №1 Веретехиной Н.М., руководителю ППЭ -62

Тищенко В.В. обеспечить соответствие ППЭ-62 Климовской СОШ №1 требованиям,

определенным Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. № 190/1512,  Методическими

рекомендациями по подготовке и проведению единого государственного экзамена в

пунктах проведения экзаменов в 2022 году (приложение 2 к письму Рособрнадзора от

31.05.2022 г №04-18)

 5.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника

  отдела образования Толочко Н.А.

 И.о. начальника отдела образования                                                     Е.И.Однодворцев

 Исп. Толочко Н.А.

 Тел. 8(906) 699-88-42

3

Приложение 1

Информация об организаторах и технических специалистах в  ППЭ , привлекаемых к

проведению ГИА в 2022 году, на территории Климовского района Брянской области.

 ЕГЭ

(Выписка  из приказа Департамента образования и науки Брянской области от 19.05.2022г №665

 "Об утверждении состава работников ППЭ в период проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории Брянской

области в 2022 году")

Код

МСУ

ФИО

работника

ППЭ

Должность по месту работы /

место работы
Назначения в ППЭ

 16 Отдел образования администрации Климовского района

Борзилович

Татьяна

Сергеевна

Должность: Учитель

английского языка

Место работы: 16005 –

МБОУ Климовская СОШ №1

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в аудитории

ППЭ   ППЭ: 62 – МБОУ Климовская СОШ №1

Экзамены: 26.05.2022 (Химия); 03.06.2022

(Математика базовая); 06.06.2022 (История)

Вишнякова

Алла Ивановна

Должность: Учитель

начальных классов

Место работы: 16005 –

МБОУ Климовская СОШ №1

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в аудитории

ППЭ   ППЭ: 62 – МБОУ Климовская СОШ №1

Экзамены: 30.05.2022 (Русский язык); 02.06.2022

(Математика профильная); 20.06.2022

(Информатика и ИКТ (КЕГЭ))

Гречковская

Юлия

Владимировна

Должность: Учитель

русского языка и литературы

Место работы: 16005 –

МБОУ Климовская СОШ №1

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в аудитории

ППЭ   ППЭ: 62 – МБОУ Климовская СОШ №1

Экзамены: 02.06.2022 (Математика профильная);

06.06.2022 (История); 09.06.2022 (Обществознание)

Закружная

Алла

Алексеевна

Должность: Учитель

начальных классов

Место работы: 16005 –

МБОУ Климовская СОШ №1

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в аудитории

ППЭ   ППЭ: 62 – МБОУ Климовская СОШ №1

Экзамены: 30.05.2022 (Русский язык); 02.06.2022

(Математика профильная); 14.06.2022 (Биология)

Кашевская

Елена

Михайловна

Должность: Учитель

русского языка и литературы

Место работы: МБОУ

Могилевецкая ООШ

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в аудитории

ППЭ   ППЭ: 62 – МБОУ Климовская СОШ №1

Экзамены: 02.06.2022 (Математика профильная);

06.06.2022 (Физика); 09.06.2022 (Обществознание);

20.06.2022 (Информатика и ИКТ (КЕГЭ))

Меркулова

Ольга

Александровна

Должность: Учитель

начальных классов

Место работы: 16007 –

МБОУ Климовская СОШ №3

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в аудитории

ППЭ   ППЭ: 62 – МБОУ Климовская СОШ №1

Экзамены: 26.05.2022 (Химия); 30.05.2022 (Русский

язык); 09.06.2022 (Обществознание); 20.06.2022

(Информатика и ИКТ (КЕГЭ))

Петрова

Кристина

Владимировна

Должность: Учитель

русского языка и литературы

Место работы: МБОУ

Сытобудская ООШ

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в аудитории

ППЭ  ППЭ: 62 – МБОУ Климовская СОШ №1

Экзамены: 03.06.2022 (Математика базовая);

06.06.2022 (Физика); 14.06.2022 (Биология)

Петросян

Лидия

Александровна

Должность: Учитель

математики, информатики

Место работы: 16005 –

МБОУ Климовская СОШ №1

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в аудитории

ППЭ  ППЭ: 62 – МБОУ Климовская СОШ №1

Экзамены: 26.05.2022 (Литература); 30.05.2022

(Русский язык)

Петрушина

Мария

Сергеевна

Должность: Учитель

биологии, географии и химии

Место работы: МБОУ

Хохловская ООШ

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в аудитории

ППЭ   ППЭ: 62 – МБОУ Климовская СОШ №1

Экзамены: 30.05.2022 (Русский язык); 03.06.2022

(Математика базовая); 09.06.2022 (Обществознание)

Пинчук Жанна

Викторовна

Должность: Учитель

начальных классов

Место работы: 16007 –

МБОУ Климовская СОШ №3

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в аудитории

ППЭ  ППЭ: 62 – МБОУ Климовская СОШ №1

Экзамены: 02.06.2022 (Математика профильная);

14.06.2022 (Английский язык); 20.06.2022

(Информатика и ИКТ (КЕГЭ))

4

Саблина

Людмила

Владимировна

Должность: Учитель

начальных классов

Место работы: 16005 –

МБОУ Климовская СОШ №1

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в аудитории

ППЭ  ППЭ: 62 – МБОУ Климовская СОШ №1

Экзамены: 30.05.2022 (Русский язык); 03.06.2022

(Математика базовая); 09.06.2022 (Обществознание)

Сидоренко

Наталья

Михайловна

Должность: Учитель

начальных классов

Место работы: 16013 –

МБОУ Сачковичская СОШ

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в аудитории

ППЭ  ППЭ: 62 – МБОУ Климовская СОШ №1

Экзамены: 30.05.2022 (Русский язык); 03.06.2022

(Математика базовая); 14.06.2022 (Английский

язык)

Солоненко

Ольга

Николаевна

Должность: Учитель

начальных классов

Место работы: 16007 –

МБОУ Климовская СОШ №3

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в аудитории

ППЭ  ППЭ: 62 – МБОУ Климовская СОШ №1

Экзамены: 02.06.2022 (Математика профильная);

06.06.2022 (История); 09.06.2022 (Обществознание)

Суховьева

Наталия

Андреевна

Должность: Учитель

математики

Место работы: 16007 –

МБОУ Климовская СОШ №3

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в аудитории

ППЭ   ППЭ: 62 – МБОУ Климовская СОШ №1

Экзамены: 26.05.2022 (Литература); 30.05.2022

(Русский язык); 14.06.2022 (Английский язык)

Талубаева

Валентина

Сергеевна

Должность: Учитель

начальных классов

Место работы: 16006 –

МБОУ Климовская СОШ №2

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в аудитории

ППЭ  ППЭ: 62 – МБОУ Климовская СОШ №1

Экзамены: 30.05.2022 (Русский язык); 03.06.2022

(Математика базовая); 06.06.2022 (Физика)

Ткач Анна

Леонидовна

Должность: Учитель истории

и обществознания

Место работы: МБОУ

Митьковская ООШ

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в аудитории

ППЭ  ППЭ: 62 – МБОУ Климовская СОШ №1

Экзамены: 26.05.2022 (Химия); 30.05.2022 (Русский

язык); 03.06.2022 (Математика базовая); 14.06.2022

(Биология)

Харитоненко

Ольга

Владимировна

Должность: Педагог

дополнительного

образования

Место работы: МБУДО

"Центр дополнительного

образования"

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в аудитории

ППЭ  ППЭ: 62 – МБОУ Климовская СОШ №1

Экзамены: 02.06.2022 (Математика профильная);

06.06.2022 (История); 09.06.2022 (Обществознание);

20.06.2022 (Информатика и ИКТ (КЕГЭ))

Чернявская

Елена

Валериевна

Должность: Учитель

технологии

Место работы: 16005 –

МБОУ Климовская СОШ №1

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в аудитории

ППЭ  ППЭ: 62 – МБОУ Климовская СОШ №1

Экзамены: 30.05.2022 (Русский язык); 06.06.2022

(История)

Ковалева

Людмила

Ильинична

Должность: Учитель

начальных классов

Место работы: МБОУ

Могилевецкая ООШ

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории

ППЭ  ППЭ: 62 – МБОУ Климовская СОШ №1

Экзамены: 26.05.2022 (Химия, Литература);

02.06.2022 (Математика профильная); 03.06.2022

(Математика базовая); 09.06.2022

(Обществознание); 14.06.2022 (Биология,

Английский язык); 20.06.2022 (Информатика и ИКТ

(КЕГЭ))

Мартыненков

Артём

Сергеевич

Должность: Учитель

физической культуры

Место работы: 16006 –

МБОУ Климовская СОШ №2

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории

ППЭ   ППЭ: 62 – МБОУ Климовская СОШ №1

Экзамены: 30.05.2022 (Русский язык); 02.06.2022

(Математика профильная); 03.06.2022 (Математика

базовая); 06.06.2022 (Физика, История); 09.06.2022

(Обществознание)

Михайлова

Наталья

Николаевна

Должность: Заместитель

директора

Место работы:

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования Климовская

ДЮСШ

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории

ППЭ  ППЭ: 62 – МБОУ Климовская СОШ №1

Экзамены: 30.05.2022 (Русский язык); 02.06.2022

(Математика профильная); 03.06.2022 (Математика

базовая); 06.06.2022 (Физика, История); 09.06.2022

(Обществознание)

5

Первая Татьяна

Васильевна

Должность: Учитель

физической культуры

Место работы: 16007 –

МБОУ Климовская СОШ №3

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории

ППЭ  ППЭ: 62 – МБОУ Климовская СОШ №1

Экзамены: 26.05.2022 (Химия, Литература);

30.05.2022 (Русский язык); 03.06.2022 (Математика

базовая); 06.06.2022 (Физика, История); 14.06.2022

(Биология, Английский язык); 20.06.2022

(Информатика и ИКТ (КЕГЭ))

Шматова

Амалия

Артуровна

Должность: Педагог

дополнительного

образования

Место работы: МБУДО

"Центр дополнительного

образования"

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории

ППЭ   ППЭ: 62 – МБОУ Климовская СОШ №1

Экзамены: 30.05.2022 (Русский язык); 02.06.2022

(Математика профильная); 06.06.2022 (Физика,

История); 09.06.2022 (Обществознание); 14.06.2022

(Биология, Английский язык)

Ламыго

Виталий

Сергеевич

Должность: Учитель

математики, информатики,

физики

Место работы: 16010 –

МБОУ Новоропская СОШ

Должность в ППЭ: 7 – Технический специалист

ППЭ  ППЭ: 62 – МБОУ Климовская СОШ №1

Экзамены: 26.05.2022 (Химия, Литература);

30.05.2022 (Русский язык); 02.06.2022 (Математика

профильная); 03.06.2022 (Математика базовая);

06.06.2022 (Физика, История); 09.06.2022

(Обществознание); 14.06.2022 (Биология,

Английский язык); 20.06.2022 (Информатика и ИКТ

(КЕГЭ))

Пархоменко

Руслан

Александрович

Должность: Учитель

технологии, ОБЖ

Место работы: 16005 –

МБОУ Климовская СОШ №1

Должность в ППЭ: 7 – Технический специалист

ППЭ  ППЭ: 62 – МБОУ Климовская СОШ №1

Экзамены: 26.05.2022 (Химия, Литература);

02.06.2022 (Математика профильная); 09.06.2022

(Обществознание)

Романенко

Марина

Павловна

Должность: Учитель физики,

информатики

Место работы: 16013 –

МБОУ Сачковичская СОШ

Должность в ППЭ: 7 – Технический специалист

ППЭ  ППЭ: 62 – МБОУ Климовская СОШ №1

Экзамены: 30.05.2022 (Русский язык); 03.06.2022

(Математика базовая); 06.06.2022 (Физика,

История); 14.06.2022 (Биология, Английский язык);

20.06.2022 (Информатика и ИКТ (КЕГЭ))

Шкуратова

Олеся

Григорьевна

Должность: Учитель

математики, информатики

Место работы: 16007 –

МБОУ Климовская СОШ №3

Должность в ППЭ: 7 – Технический специалист

ППЭ  ППЭ: 62 – МБОУ Климовская СОШ №1

Экзамены: 26.05.2022 (Химия, Литература);

30.05.2022 (Русский язык); 02.06.2022 (Математика

профильная); 03.06.2022 (Математика базовая);

06.06.2022 (Физика, История); 09.06.2022

(Обществознание); 14.06.2022 (Биология,

Английский язык); 20.06.2022 (Информатика и ИКТ

(КЕГЭ))

6

                                                                                                                        Приложение 2

Список общественных наблюдателей

при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования в основной период на территории Климовского района в 2022

году

(Выписка из приказа департамента образования и науки Брянской области от 24.05.2022г № 672

«Об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования на территории Брянской области в 2022 году»)

№

п/п

ФИО Место работы Должность Номер

удостоверения

Климовский район

1.  Бондарева

Светлана

Ефимовна

Отдел экономической политики

и потребительского  рынка адм.

Климовского района

Старший инспектор  364

2.  Бондарева

Татьяна

Анатольевна

МБУК «Климовская

межпоселенческая центральная

библиотека

Библиотекарь 365

3.  Винникова

Татьяна

Михаловна

МБУ «МФЦ ПГ и МУ в

Климовском районе»

Директор 366

4.  Затеева Нелли

Алексанлровна

ГКУ «Центр занятости населения

Климовского района»

Старший инспектор 367

5.  Колбунова Жанна

Павловна

ГБУ КЦСОН Климовского

района

Специалист по

социальной работе
368

6.  Кубарева Злата

Юрьевна

Отдел организационно-

контрольной и кадровой работы

адм. Климовского района

Главный специалист 369

7.  Метелица

Екатерина

Николаевна

Сектор обеспечения

деятельности комиссии ПДН и

ЗП администрации Климовского

района

Заведующий 370

8.  Михаленко Инна

Сергеевна

Отдел организационно-

контрольной и кадровой работы

администрации Климовского

района

Главный инспектор 371

9.  Москаленко

Ольга

Александровна

ГКУ «Центр занятости населения

Климовского района»

Ведущий инспектор 372

10.  Напреева Наталья

Анатольевна

ГБУ КЦСОН Климовского

района

Заведующий 373

11.  Отинова Галина

Михайловна

Климовская районная

организация профсоюза

работников народного

образования и науки РФ

Председатель 374

12.  Пискус Татьяна

Александровна

МБУК «Климовская

межпоселенческая центральная

библиотека»

Библиотекарь 375